
JUEVES 20 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 250 Pág. 11

B
O

C
M

-2
02

21
02

0-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Asamblea de Madrid

1 RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2022, de la Presidencia de la Asamblea de
Madrid, por la que se designa a los miembros del Tribunal que ha de juzgar las
pruebas selectivas para la cobertura de dos plazas del Cuerpo de Letrados (Gru-
po A, Subgrupo A1 del artículo 14 del Estatuto del Personal de la Asamblea de
Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 137 del vier-
nes 10 de junio de 2022), convocadas mediante Resolución de Presidencia de la
Asamblea de Madrid de fecha 3 de junio de 2022.

Esta Presidencia, en virtud de lo dispuesto en la Base 6.a de la convocatoria para cu-
brir dos plazas del Cuerpo de Letrados de la Asamblea de Madrid, por el sistema de oposi-
ción (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 137, del viernes 10 de ju-
nio de 2022).

RESUELVE

Primero

Designar los miembros del Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas para cubrir
dos plazas del Cuerpo de Letrados de la Asamblea de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID número 137, del viernes 10 de junio de 2022), estableciendo la si-
guiente composición:

Presidenta: Excma. Sra. D.a Eugenia Carballedo Berlanga, Presidenta de la Asamblea
de Madrid; Suplente: Ilmo. Sr. D. Jorge Rodrigo Domínguez, Vicepresidente Primero de la
Mesa de la Asamblea de Madrid.

Vocales:

— Ilma. Sra. D.a Bárbara Cosculluela Martínez, Secretaria General de la Asamblea
de Madrid; Suplente: Ilma. Sra. D.a Ana del Pino Carazo, Letrada de la Asam-
blea de Madrid.

— Ilmo. Sr. D. Fabio Pascua Mateo, Catedrático de Derecho Administrativo de la
Universidad Complutense de Madrid. Suplente: Ilmo. Sr. D. Fernando González
Botija, Catedrático de Derecho Administrativo de la Universidad Complutense de
Madrid.

— Ilma. Sra. D.a Mercedes Senén Hernández, Letrada de las Cortes Generales; Su-
plente: Ilma. Sra. D.a Andrea García de Enterría Ramos, Letrada de las Cortes Ge-
nerales.

— Ilma. Sra. D. Montserrat Auzmendi del Solar, Letrada del Parlamento Vasco. Su-
plente: Ilmo. Sr. D. Joaquín José Marco Marco, Letrado de las Cortes Valencianas.

— Sr. D. José Antonio Martín Delgado, representante de la Junta de Personal de la
Asamblea de Madrid. Suplente: Sra. D.a María José Fernández Ballestero, repre-
sentante de la Junta de Personal de la Asamblea de Madrid.

Secretaria del Tribunal: Ilma. Sra. D.a Tatiana Recoder Vallina, Directora de Gestión
Parlamentaria de la Asamblea de Madrid. Suplente: Ilma. Sra. D.a Mónica Martín de Hijas
Merino, Directora de Gestión Administrativa de la Asamblea de Madrid.

Segundo

Ordenar su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 18 de octubre de 2022.

La Presidenta,
EUGENIA CARBALLEDO BERLANGA

(01/20.250/22)


		2022-10-20T07:59:07+0200




